Российская Федерация

Ивановская область

Тейковский муниципальный район

Совет Новогоряновского сельского поселения

третьего созыва

Решение(проект)

От..2015г                                                                                                     №

О бюджете   Новогоряновского сельского поселения

на 2016 год
Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новогоряновского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений.
            Совет Новогоряновского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики бюджета Новогоряновского сельского поселения     на 2016год:
- общий объем доходов бюджета в сумме 4897,7 тыс.руб.

- общий объем расходов бюджета в сумме 4897,7 тыс.руб.
- дефицит бюджета Новогоряновского сельского поселения в сумме 0,0 тыс.руб.

2.Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет Новогоряновского сельского поселения на 2016год согласно  приложения 1 к настоящему Решению.

3.Учесть поступления доходов бюджета Новогоряновского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.
4.Установить в пределах общего объема доходов бюджета Новогоряновского сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета  на 2016 год в сумме 3219,9 тыс. руб.;

5.Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Новогоряновского сельского поселения и закрепить за ними виды (подвиды) доходов бюджета  согласно приложению 3 к настоящему Решению.
6. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новогоряновского сельского поселения на 2016год согласно приложению 4 к настоящему Решению.
7.Утвердить перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета Новогоряновского сельского поселения с указанием  объемов администрируемых источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новогоряновского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Новогоряновского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Новогоряновского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Новогоряновского сельского поселения на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

9.Утвердить распределение расходов бюджета Тейковского муниципального района по разделам и подразделам функциональной классификации расходов Российской Федерации на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему Решению

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;

11. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения. утвержденного статьей 1 настоящего Решения:

         1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств  на 2016 год в сумме 0 руб.

         12.Установить размер резервного фонда администрации Новогоряновского сельского поселения  на 2016 год в сумме 10 тыс.руб.

13. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новогоряновского сельского поселения на 2016год в сумме 126,3 тыс.руб.

14. Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляются в случаях и порядке, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами местной администрации или актами уполномоченных ею органов местного самоуправления.
       15. Утвердить верхний предел муниципального долга Новогоряновского сельского поселения на 1 января 2016 года в сумме 0 руб.,в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб.

        Установить предельный объем муниципального долга Новогоряновского сельского поселения на 2016 год в сумме 0 руб.
      Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Новогоряновского сельского поселения на 2016 год в сумме 0 руб.
Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Новогоряновского сельского поселения, утвержденного пунктом 1 настоящего Решения,  объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2016 год в сумме 0 руб.;

        16.Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований     Новогоряновского сельского поселения     согласно приложению 9 к настоящему Решению.

        17. Утвердить Программу муниципальных гарантий   Новогоряновского сельского поселения    в валюте Российской Федерации согласно приложению 10 к настоящему Решению.
          Установить, что в 2016 году муниципальные гарантии не предоставляются.
        15.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава Новогоряновского

сельского поселения:                                                    С.И.Беляев
PAGE